[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

                                                                    РЕШЕНИЕ

      «30» ноября 2018 года                              № 27                                           п. Кузьмовка
(в редакции от 28.03.21 № 04)
Об установлении  срока рассрочки оплаты приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого

ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности, при реализации преимущественного права на

приобретение такого имущества на территории поселка Кузьмовка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом п. Кузьмовка, сход граждан поселка Кузьмовка
РЕШИЛ:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества на территории поселка Кузьмовка составляет 5 лет.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава п. Кузьмовка

Председатель
схода граждан поселка Кузьмовка                                                       Н.Ф. Казаков